



Drodzy Parafianie i Goście!

W tych wyjątkowych dniach pochylamy się nad najważniejszymi tajemnicami życia. Rozważanie Jezusowej Paschy, czyli przejścia przez bolesną mękę i okrutną śmierć do największego zwycięstwa w dziejach świata pozwala nam, Jego uczniom, pokładać nadzieję, że ta droga jest zaproszeniem skierowanym do każdego z nas. Jeśli tylko zachcemy się dźwigać z własnych słabości i podążać Jego śladami, możemy osiągnąć tę samą radość na wieki. On powiedział: *Ja jestem Zmartwychwstaniem i Życiem*. Te piękne Święta są wyjątkową okazją, by spotkać Go osobiście i doświadczyć ulgi, ujrawszy Jego pusty Grób.

Pragniemy przekazać Wam serdeczne życzenia wielkiego entuzjazmu serca, na miarę radości uczniów powracających pośpiesznie z Emaus do Jerozolimy, po spotkaniu z żywym Jezusem.

Niech blask Poranka Wielkanocnego opromienia każdy Wasz dzień, aby pośród codziennych trosk, a czasem bolesnych rozczarowań, stale towarzyszyła Wam nadzieja płynąca ze świętych ran Zmartwychwstałego.

Niech nie tylko przy okazji Święt, ale przez cały rok, będzie nam blisko do naszego parafialnego kościoła, by uczestniczyć w Ofierze Chrystusa i czerpać z tego niewyczerpanego Źródła siłę i moc.

Niech Zmartwychwstały Chrystus będzie szczęściem, pokojem i miłością w Waszych sercach i w domach, a także spełnieniem wszelkich dobrych oczekiwań.

W imieniu własnym oraz wszystkich Księży i Sióstr pracujących w parafii Świętej Jadwigi Królowej na Krowodrzy dzielę się z Wami życzeniami i radością.

ks. Proboszcz Marek Hajdyła



Księdzu Proboszczowi Markowi Hajdyłe
z okazji imienin życzymy wszelkich łask Bożych,
błogostawieństwa, zdrowia i siły do zwalczania
przeciwności, życzliwych parafian
i zawierzenia we wszystkim Bogu.

Symbolika święconych pokarmów

Pokarmy, które przynosimy w koszyczku do święcenia w Wielką Sobotę nie są przypadkowe. Ich liczba zmieniała się w ciągu wieków, a każdy z nich ma swoją symbolikę.

Baranek symbolizuje Chrystusa. Gdy Jan Chrzciel po raz pierwszy zobaczył Jezusa, zawołał do swoich uczniów: *Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata!* (J 1,29). Baranki ofiarne Starego Przymierza, składane jako codzienna ofiara poranna i wieczorna od tysięcy lat wskazywały na tego jedynego Baranka, którego wyobrażały – na Chrystusa, Zbawiciela. Szczególnie typiczne znaczenie miał baranek spożywany w czasie wieczerzy paschalnej. W czasie takiej wieczerzy Jezus ustanowił Eucharystię, a umarł o godzinie, gdy w świątyni zabijano na ofiarę baranki.

Baranek był oryginalnym i aż do X w. jedynym składnikiem święconego, cały lub w kawałkach, upieczony na rożnie. Później zastąpiły go inne rodzaje mięsa, a z czasem figurki z masła, ciasta, cukru, czekolady lub gipsu. Moim zdaniem baranek powinien być stojący, gdyż w Apokalipsie św. Jana (Ap 5,6) czytamy: *I ujrzałem [...] baranka stojącego, jak zabitego (na ofiarę)*. Jest to sytuacja symboliczna: baranek stoi, bo zwyciężył śmierć. Często baranek ma wbity czerwoną chorągiewkę Chrystusa zmartwychwstałego.



Chleb święci się na pamiątkę chleba, który zstąpił z nieba – Jezusa Chrystusa. Jezus powiedział o sobie: *Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Kto ten chleb spożywa, będzie żył na wieki* (J 6,51). W wielu kulturach chleb był i jest pokarmem podstawowym. W Modlitwie Pańskiej, której nauczył nas sam Jezus, prosimy Boga o chleb powszedni. Chleb otaczany był zawsze wielkim szacunkiem. Gdy kawałek chleba upadł na ziemię, podnoszono go i całowano. Jeżeli w domu pieczono wiele odmian chleba, do koszyka wkładano po dużej kromce każdego z nich. Natomiast w całości święcony był chlebek wielkanocny, czyli paska. W tym celu specjalnie ją pieczono.

dokończenie na str. 3

Dobre słowo

Aby dojść do nieba, trzeba oderwać się od ziemi...

św. Teresa od Dzieciątka Jezus



PONIEDZIAŁEK 22.04

- 06:30** + Bogusław Bień, Maria Fita z domu Węclaś, Henryk Fita
08:00 + O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty, Jacka i córki Moniki
09:30 + Jan Krzywda – 8. rocznica śmierci
10:00 + Stefania i Andrzej Madeja (od córek i syna)
11:00 + Zofia Liszkiewicz, + Władysław Liszkiewicz, + Bogdan Feluś, + Ewa Feluś
12:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Danuty i Stanisława w 40. rocznicę ślubu
12:30 + Monika – 30. rocznica śmierci i + Stanisław – 40. rocznica śmierci
17:00 + Józefa Okońska – 10. rocznica śmierci
18:30 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Tomasza
20:30 + Marek Grzywacz (od rodziny Ostafin)

WTOREK 23.04

- 06:30** O Boże błogosławieństwo dla Ewy i Marcina w 7. rocznicę ślubu
07:00 + Jadwiga Żak w 30. rocznicę śmierci i mąż Józef
08:00 + Helena Martyna
18:30 + Tadeusz Chlipała – 8. rocznica śmierci
18:30 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Beaty i Stanisława w 26. rocznicę ślubu

ŚRODA 24.04

- 06:30** + Antonina Tajak – 6. rocznica śmierci
07:00 + Apolonia w rocznicę śmierci oraz mąż Stefan
08:00 + Janina Dwurażny w 3. rocznicę śmierci
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 25.04

- 06:30** + Aleksander, Cecylia Szybowscy
07:00 + Katarzyna Struzik oraz dziadkowie Zofia i Bronisław Bobak
08:00 + Zofia, Antoni i Ryszard Buczkowscy
18:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej i potrzebne łaski dla Ks. Proboszcza Marka Hajdyły w dniu imienin

PIĄTEK 26.04

- 06:30** + Władysław w 12. rocznicę śmierci
06:30 + Krystyna Małec (od sąsiadów)
07:00 + Genowefa Rerak (od Marysi z rodziną)
08:00 + Mariusz Siedlarz (od Lili Poręba)
18:30 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Pauliny
18:30 O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w naszym Kościele
18:30 + Mirosław Płoszaj – 35. rocznica śmierci
18:30 + Antoni, Andrzej, Wiktor Broda oraz rodzice i zmarli z rodziny

SOBOTA 27.04

- 06:30** + Jan, + Genowefa Klęk oraz 18. rocznica śmierci Jana
07:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla Haliny i Józefa Płoskonka w 50. rocznicę ślubu i opiekę Bożą dla całej rodziny
07:00 + Mariusz Siedlarz (od koleżanek i kolegów z pracy)
08:00 W intencji Bogu wiadomej
08:00 Dziękczynna za 50 lat życia małżeńskiego Lucyny i Kazimierza Odrzywołek z prośbą o dalszą Bożą opiekę dla całej rodziny
08:00 + Zofia Chudzik (od sąsiadów)
18:30 O błogosławieństwo Boże dla Beaty i Zenona w 30. rocznicę ślubu

NIEDZIELA 28.04

- 06:30** W intencji Michała z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę MB
08:00 + Małgorzata, Jerzy, Janina i Stanisław Babuła

- Dzisiejsza Uroczystość kończy Święte Triduum Paschalne. To **największe chrześcijańskie Święto**. Dzielimy się radością, gdyż Chrystus przeszedł ze śmierci do życia. Znakiem tego wydarzenia jest pełne nadziei świadectwo pustego Grobu. O godz. 18:00 zapraszamy dzisiaj na uroczyste nieszpory wielkanocne.
- Jutro **drugi dzień Świąt Wielkanocnych**. Msze święte w porządku niedzielnym. Jutrzejsza składka przeznaczona jest na potrzeby Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II.
- Składamy gorące **Bóg zapłać za ofiary** na kwiaty i budowę Bożego Grobu oraz za wszystkie dary złożone dla najbiedniejszych. Siostrze Małgorzacie, Zespołowi Charytatywnemu i młodzieży dziękujemy za przygotowanie i rozdanie paczek wielkanocnych oraz posiłków świątecznych.
- **Dziękujemy serdecznie** ks. Dariuszowi i siostrze Renacie, a także innym osobom, które włożyły bardzo wiele pracy przy stworzeniu świątecznych dekoracji, w tym Grobu Bożego. Dziękujemy również za przygotowanie i oprawę uroczystości Wielkiego Tygodnia całej Służbie Liturgicznej, a szczególnie organistce p. Patrycji wraz z naszym parafialnym chórem Cantate Domino, p. Łukaszowi, scholi, siostram Rafaeli i Wiktorii, dzieciom i młodzieży. Księżom za posługę w konfesjonale. W końcu wszystkim Parafianom i Gościom za liczny udział w liturgii Triduum Paschalnego, wspólną modlitwę i skupienie, za obecność w świątyni o różnych porach dnia i nocy.
- W przyszłą niedzielę **Uroczystość Bożego Miłosierdzia** i odpust w Łagiewnikach.
- Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, w tym również **Księdzu Proboszczowi**, który w czwartek będzie obchodził imieniny.



KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

22.04 PONIEDZIAŁEK

Dz 2,14.22–32; Ps 16;
Mt 28,8–15

23.04 WTOREK

Dz 2,36–41; Ps 33; J 20,11–18

24.04 ŚRODA

Dz 3,1–10; Ps 105; Łk 24,13–35

25.04 CZWARTEK

Dz 3,11–26; Ps 8; Łk 24,35–48

26.04 PIĄTEK

Dz 4,1–12; Ps 118;
J 21,1–14

27.04 SOBOTA

Dz 4,13–21; Ps 118;
Mk 16,9–15

28.04 NIEDZIELA

Dz 5,12–16; Ps 118;
Ap 1,9–11a.12–13.17–19;
J 20,19–31

09:30 Rezerwacja

10:00 + Zygmunt Pawliczak z okazji imienin

11:00 + Ryszard Michałek – 11. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny Kołaczów

12:30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Anny i Jana Misiura w 45. rocznicę ślubu oraz dla ich całej rodziny

12:30 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Franciszka Wątopek w 90. rocznicę urodzin

17:00 + Jarosław Gorczyca i Piotr Głuszek

18:30 + Stanisław Pacułt, + Bronisława (żona), + Karolina (córka) i + Jan (wnuk)

20:30 + Tomasz Iwanow

Symbolika święconych pokarmów

dokończenie ze str. 1



Jajko jest symbolem płodności, odradzającego się życia i znakiem zwycięstwa Chrystusa nad śmiercią. Podobnie jak z na pół martwego jajka wykluwa się żywe pisklę uwalniając się ze skorupki własnymi siłami – tak Chrystus, którego martwe ciało było złożone w grobie, własnymi siłami powstaje z martwych i wychodzi z grobu odsunawszy kamień. Podzielenie się jajkiem w czasie składania sobie życzeń ma umacniać więzi rodzinne i sąsiedzkie.

Sól to minerał życiodajny. Bez soli nie ma życia. Nie tylko dodaje potrawom smaku, ale też je zachowuje od zepsucia i ma właściwości oczyszczające. Jezus powiedział do swoich uczniów: *Wy jesteście solą ziemi* (Mt 5,13). Wszyscy chrześcijanie powinni być solą ziemi. Chleb i sól są jakby kwintesencją życia i w polskich zwyczajach najczęściej występują razem. Tradycyjnie wita się nimi dostojnych gości.

Wędlina jest symbolem dostatku i zamożności rodziny. W koszyku wielkanocnym winny więc starym zwyczajem znaleźć się rozmaite wędliny: przede wszystkim mała, pękata, związana sznurkiem szynka oraz wianek wiejskiej kiełbasy. Można też włożyć do koszyka kawałek boczku, słoniny czy polędwicy.

Chrzan i pieprz symbolizują gorzkie zioła, które Żydzi dodawali do pikantnego sosu. Maczali w nim kawałki paschalnego baranka na pamiątkę ciężkiej, niewolniczej pracy przy produkcji cegły w Egipcie. W rozdziale 12. Księgi Wyjścia w opisie Paschy Starego Testamentu czytamy: *I wezmą krew baranka, i pokropią nią odrzwia i progi domu, w którym będą go spożywać. I tej samej nocy spożyją mięso pieczone w ogniu, spożyją je z chlebem niekwaszonym i gorzkimi ziołami* (Wj 12,7-8). **Chrzan** zawsze był starym ludowym znamieniem wszelkiej siły i fizycznej krzepy.

Ciasto do koszyka ze święconym weszło ostatnie, jako symbol umiejętności i doskonałości – zapewne jako popis gospodyń domowych. Reprezentowane było głównie przez wielkanocne baby, a ich nieudany wypiek był wielką kompromitacją. Poza tym winien to być zawsze wypiek własny, domowy, a nie kupiony w ciastkarni.

Spotykane ostatnio pomarańcze, a nawet ponoć hamburgery z Mac Donalda nie mają swojej symboliki. Ale może są *signum temporis*, czyli znakiem czasu? Może każde pokolenie chce pozostawić ślad w koszyczku ze święconym?

K.H.-Sz.

CZY WIESZ, KTO STOI OBOK CIEBIE W KOŚCIELE?

Zofia Szkatuła pochodzi z religijnej rodziny. Zdecydowała się wyjść za Stanisława, kiedy zobaczyła u niego różaniec. 26-letni mężczyzna z różańcem w kieszeni to nie było zjawisko codzienne.



Zofia i Stanisław Szkatułowicze wprowadzili się do dwupokojowego mieszkania w bloku na Azorach w 1966 r. razem z dwiema córkami: 8-letnią Basią i 6-letnią Marysią. Kiedy powstał punkt katechetyczny, a potem duszpasterstwo krowoderskie Pod Fortem, od początku włączyli się aktywnie w jego działalność.

Niedługo potem rozpoczęły się starania o pozwolenie na budowę kościoła. Zofia była w grupie osób chodzących po urzędach w Krakowie, Stanisław jeździł do Warszawy. Gdy już rozpoczęła się budowa, aktywnie w niej uczestniczyły, pracując jednocześnie zawodowo. Prócz tego był też złotą rączką. Z zawodu elektryk, bezinteresownie pomagał sąsiadom w różnych naprawach domowych. Był uczciwy, bezkompromisowy, sprawiedliwy, dobry, lubił wszędzie porządek.

Po powstaniu Solidarności został jej szefem w Komunikacji Krakowskiej. Wezwany na Mogiłę nie podpisał zgody na współpracę. W efekcie po całonocnym „przesłuchiowaniu” za pomocą pałek wrócił nazajutrz mocno obolały. Należał do ochrony sanktuarium w Łagiewnikach. Zmarł 4 maja 2016 r.

Oboje działali aktywnie w kręgach rodzin.

Kiedy dziewczynki podrosły, bardzo chciały mieć braciśzka. Pojawił się, gdy miały 13 i 11 lat, ale przyprowadził ze sobą siostrzyczkę. Zofia wychowywała czwórkę dzieci pracując w telekomunikacji jako pracownik umysłowy. Poznałyśmy się, kiedy nasze dzieci miały po 2-3 lata. Przychodziła z bliźniętami do parku od strony Azorów. W miejscu, gdzie alejka kończy się, rodzeństwo jak na komendę rozbiegało się w dwie różne strony. Mając jedno bardzo spokojne dziecko nie mogłam pojąć, jak ona je później zdołała pozbiierać.

Jako emerytka Zofia studiowała filozofię na uniwersytecie 3. wieku UJ. Choroby nie pozwoliły jej napisać pracy o cierpieniu u Schopenhauera, choć miała już zebrane materiały. Nie żałuje tego.

Od śmierci męża mieszka sama. Często przebywa u córki w Wieliczce. Słyszała, że człowiekowi, który kogoś nawrócił, zostaną odpuszczone grzechy. Zastanawia się, od kogo zacząć. Wybór, niestety, ma duży.

dokończenie na str. 4



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyla, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,
M. Szymańska
teksty: D. Glonek, P. Kędziora,
I. Korohoda, D. Kotas, P. Kundera,
Ł. Kwiecień, M. Michalska, B. i J. Wojtas
dział reklam: E. Zbadyńska

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykle: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00,
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyla
wikariusze: ks. Grzegorz Kurzec,
ks. Jacek Kuczmier, ks. Dariusz Burda
rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11:00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

CZY WIESZ, KTO STOI OBOK CIEBIE W KOŚCIELE?

dokończenie ze str. 3



Basia jeszcze w czasach szkolnych odkryła w sobie dużą wrażliwość i radość w niesieniu pomocy osobom pokrzywdzonym, smutnym, niezadarnym. Chciała zostać misjonarką, ale w tych czasach było to raczej niemożliwe; misjonarzami byli prawie wyłącznie księża i siostry zakonne. Konferowała z Panem Bogiem, co zrobić, aby dziewczyna w dżinsach mogła wyjechać na misje.

Rozpoczęła studia na politechnice. Po 2 latach udało jej się wyjechać do Wiednia, gdzie została katechetką. Dzięki ludziom dobrej woli i niemal cudownym zbiegom okoliczności mogła stamtąd wyjechać do Peru na misje. Do domu nie mogła wrócić, bo by już stąd nie wyjechała. Z rodzicami komunikowała się telefonicznie z budki po północy, bo tylko o tej porze można było w miarę szybko połączyć się z Krakowem. Kiedy zakomunikowała rodzicom o swoim zamiarze, ci odpowiedzieli: *Zawsze robiłaś coś innego niż wszyscy, zawsze miałaś szalone pomysły, jeśli będziesz tam szczęśliwa, my również będziemy szczęśliwi.*

Wyjechała w 1982 r. Przez Rzym, uzyskawszy błogosławieństwo papieża, do Amsterdamu, a potem już prosto do Limy. Przez 7 lat pracowała w wiosce trędowatych. Pamiętają i szanują ją do dzisiaj. Potem przez 13 lat była proboszczem dwu kolejnych parafii. W jednej z nich zbudowała kościół. W całym wikariacie św. Józefa jest tylko 12 kapłanów. Brakuje miejscowych powołań.

Używa imienia Dominika. To imię obrała sobie do bierzmowania.

Od 2005 koordynuje duszpasterstwo w wikariacie św. Józefa, zajmującym powierzchnię połowy Polski, w którym znajduje się 16 parafii w dużych odległościach od siebie. Nie ma tam dróg,

wszędzie dociera różnego rodzaju łodziami. Na tym polu jako misjonarka świecka jest pionierem. Bez wzorców, ale z wielkim powodzeniem. Ponadto angażuje się w duszpasterstwo socjalne – walczy o prawa Indian, pomaga im organizować się przeciwko interesom mafii dokonujących rabunkowej wycinki dżungli amazońskiej, która jest ich domem, oraz mafii narkotykowych, przemytników i koncernów naftowych.

Ktoś powiedział o niej, że jest zawieszona między dwoma światami – krakowskim i amazońskim. Zaprzeczyła. W dżungli żyje dłużej niż w Polsce. Europa staje się dla niej coraz bardziej obca i niezrozumiała. Amazonię rozumie i czuje. Mimo trudnych warunków ma odczucie, że przynależy bardziej do mieszkańców Amazonii niż do świata, który zostawiła za sobą 36 lat temu. Stara się żyć jak oni. Jest jedną z nich mimo białej skóry, niebieskich oczu i wzrostu 172 cm. Pamiętam, jak przyjechała po raz pierwszy na urlop. Mój syn miał wtedy 2 lata. Westchnęła: żeby moje pięciolatki były takie duże...

Parę lat temu powiedziała: Po 32 latach pracy misje są dla mnie przede wszystkim pasją. Są szczęściem, fantastyczną przygodą z Chrystusem, radosnym doświadczeniem Boga w innych ludziach, którzy otwierają na inne wymiary miłości, wiary, prawdy i życia.

W październiku ubiegłego roku Komisja Episkopatu Polski ds. Misji przyznała jej medal „Podziel się Chrystusem”. Odebrała go w Warszawie wzruszona mama.



Zofia martwi się o córkę. Walka z mafiami to nie żarty. Prosi o modlitwę. Dwa tygodnie temu zamordowano angielskiego misjonarza zaprzyjaźnionego z Dominiką. Razem walczyli o prawa Indian. Otoczmy zatem Dominikę modlitwą. Wszak to nasza parafianka, a wycinka dżungli amazońskiej ma negatywny wpływ i na nasz klimat.

Więcej szczegółów o Barbarze Dominice można przeczytać m.in. w dwu książkach: *Misyjne zbliżenia. Świat oczami misjonarzy*, 2014 i K. Sowa, *Szaleńcy Pana Boga*, 2015.

K.H.-Sz.

REKLAMA na pokrycie kosztów druku



NILA DENT Centrum Stomatologii Estetycznej

Zapraszamy na bezpłatne przeglądy!

Rejestracja osobiście, telefonicznie lub on-line na:  **ZnanyLekarz**
ul. Fieldorfa Nila 12/lu2, 31-209 Kraków (bezpłatny parking)
tel. +48 883 003 880, e-mail: recepcja@niladent.com, www.niladent.com

DRUKARNIA Paor

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 12 636 28 13, tel./fax. 637 72 92
e-mail: paor@paor.pl www.paor.pl

offset • sitodruk • druk cyfrowy • sztancowanie • lakierowanie uv • złocenie

drukujemy książki • broszury • ulotki • plakaty
wizytówki • papiery firmowe • teczki • naklejki
etykiety • opakowania



informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755



UWAGA UCZNIOWIE KLAS VIII i III GIMNAZJUM! ZAPRASZAMY!

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Giebułtowie

Nasza oferta edukacyjna uwzględni szereg atrakcyjnych profili i jest konkurencyjna dla placówek krakowskich: **Technikum Eksploatacji Portów i Terminali | Technikum Architektury krajobrazu | Technikum Hotelarskie | Liceum ogólnokształcące z rozszerzonym językiem angielskim | Brązowa szkoła I stopnia. Szkoła posiada internat.**

Dorosłych zapraszamy do LO, szkół policealnych (m.in. **florystyka**) oraz na kursy: EE.08 **informatyk** | RL.03 **zawód rolnik** | RL.04 **zawód pszczelarz** | RL.05 **zawód ogrodnik** | RL.16 **technik rolnik** | RL.17 **technik pszczelarz**. Kursy RL dają kwalifikacje rolnicze.

Wszystkie szkoły, kursy i internat są bezpłatne!

kontakt: ZSP Giebułtów os. Szkolne 8 (dojazd linią 220), tel: 12 419 20 19

 **ZSP Giebułtów** | www.zsp.giebultow.pl